Wilde unde herte 
Ist mein geferte, 
Ach got an ende 
Wy groß ist elende, 
Elende ist groß, 
Armut ir genoß) 
Elende thut we, 
Armut nach vil me, 
Nach wil ich nicht vorczage, 
Gelück kümpt alle tage

sowie außer ein paar kurzen Zitaten (Augustin., Prov. Salom.) die 
lateinischen Reimsprüche:

Proch dolor in mundo non vivit homo furibundo 
Pectoris ex fundo.

Si vis amari multisque carus 'vocari, 
Discas adulari, quia tales sunt modo cari.

Eternum munus det nobis trinus et unus.
Bl. 158—158” leer.
Bl. 159 Theologia est sciencia pro naturato et naturante . . ., in Calows 

Inhaltsverzeichnis bezeichnet als Tractatus de modo scrmocinandi. 
Steht als Aurissa fratris Jacobi de Saraponte Wien Schottenkloster 
318 Nr. 3; vgl. Truhlar I 530 zu Prag Ms. 142643. Andere Hss. siehe 
zu Stadtbibi. Ms. 2014205; (unvollständig) auch Ms. Mar. F 295218. Ende 
Bl. 169 et secundum hec fi.et utilis negociacio. que predicta sunt in versibus 
suberiptis concluduntur: Tempero distingwo determino . . . dum rebus 
inheret. Dann noch die Worte Substancia quantitas quahtas ad aliquid 
und-von späterer Hd. hinzugesetzt proprietas predicatoris est ut sine timore 
in sermone querit (!) honorem dei unde den fromen der menschen in ani~ 
mabus. Diese Bemerkung schließt den Traktat auch in Stadtbibi. 
Ms. 2014, wo das Stück (mit dem darauf folgenden) offenbar aus dieser 
Hs. abgeschrieben ist. Es folgt noch ein Inhaltsverzeichnis der einzelnen 
(33) Absätze der Schrift.

Ms. Mar. F 253. 299

Bl. 169b (Sermo de S. Katherina). Sicut lilium inter spinas . . . 
Canti. 2. In hiis verbis quatuor tanguntur a quibus ipsa beata Katherina 
commendatur . . ., Ende Bl. 170b tot milia milium, ad quam leticiam nos 
perducat qui sine fine vivit et regnat. Folgt auch Stadtbibi. Ms. 2014214b 
auf den vorangehenden Tractatus de modo sermocinandi. Rest der 
Seite leer.

Bl. 171 Incipiunt X precepta secundum quod beatus Augustinus 
exponit, sapiens enim est . . ., Ende Bl. 18lb qui illicite concupiscit aliena. 
Vezsus“. Qu? concupiscit res alienas suas perdit . . . cum nunquam sanctz- 

ficens. Et hec sufficiunt. deo laus et perhennis gloria.. Auch Stadtbibi. 
Ms. 1956j02b. Rest der Seite und Bl. 182—182b leer.

Bl. 183 Quoniam seine tempora summorumpontificum . . .: die Chronica 
Martini Polonv aber hier nur bis zum Tode Alexanders des Großen 
reichend; Ende Bl. 197 Anno a mundi inicio Hl M.°DCCXLIII° etc. Explicit 
cronica sed non ex toto per manus Nicolay Kurzswank Anno domini 
M°CCCC°XXI in civitate Culmen.